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val schůzi dne 14 března při LtcMi?nniail
BAILEY & MACH

ZUltNÍ loKAfll
3 toKkodi rloa Blk Itoli 16 FantM Mik

T'l lhul O Iwt Pb'o V lV
OM VHV MU tťt

Nr(i (1 "4 iiilliUi tf(IB 1 M
V iiifliiJl ITr TI

It tl- - OhJ UlOfMI

a ty váží asi dvě pětiny uved né

váhy Průměrně bylo počítáno 2"

liber "iiestrippovauého" ("Žil"
nezbaveného) taháku na každých
IINNI doutníků V Nebrascc Jsou

poměrné některé dosti velké to-

várny ii doutníky a U z noh

vyrábí ročně více mž 2"i(niii
doutníku Z těchto jest jie šest

které vyrábí ročně od 1 do :t tm

yr mi-ss- i

ldlon jako mrtvolu Nalezen byl

svými sousedy kteří ihned lívédo-Miil- i

i véet sheríffa Carolla který

po prohlídce prohlásil že mrtvola

l i 1 a mohla ležet i dva až tři

dny
1 Itoii byl střelen když na-

lézal se Ve svém obydlí V llélliž Žil

osaměle skrz okno a jh té lupič

sebral veškeré cenné předměty a

l e stopy prchl Po v rahu se

pátrá ale dosud stopa ne-

nalezena

- V muži který !Mbeo byl v

Antolope okresu na trati líurliiuí-lo- u

dráhy jako mrtvola zjištěn

byl Tobiáš Jašek z Priec okresu

e WiseulisillU Nejprve mělo se

za to že jedná se tu o vraždu a

že mrtvola Jaškova po spácha-

ném činu přinesena byla na trať

tak zdály se tomu nasvědčovali

stopy a skvrny krve jež vedly ku

trati Koroiicruvu jorota rozho-

dla že vlak způsobil smrt Ja-

škovu ale mnozí domnívají se stá

b jedllá se tu o loupežnou

vraždu ježto u mrtvoly nebylo

Dlbt fi IVellncn horaitsionžři v dobytku
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Pište i do kterékoliv z těchto úřadoven o triifcený a ceiinlk

ani bude raslan olmitein posty zdarma i }

réž navrženo bylo 0 nových cle

nu Náš íád zdárné iiokračuje a

éítá už členů většinou to mla

dých ldí na to můžeme být i hr
dl

Pan Anton Janiček si opétm'

předplatil na Pokrok

IlopisoV ate

NOVINKY Z MORSE BLU FF
NEBRASKA

llřezcu za kamna vlezeni — to

je letos pravdivé jeli aby nebylo
duben ještě tam hllib tu to by se

špattlě silo

Pan Alois Ondráček měl v mi-

nulém týdntl nehodil Jel Z Hl-

esla a tu při prudké zatáčce vy-

hozen byl lni jích a značné po-

raněn Má zlomenou kost mezi

krkem a raniciicm Přeji inu ?

srdce by se brzy pozdravil
Pan Váe Pi rk náš hostinský a

pan I Ib ináseli jei na výlet do

Prahy Pan perk jel sc tam po

dívali za svy in partnerem
Kdo ehee se p ilplat it lll Po-

krok nechť tak uéiiii u J V Pa-

seka jr
' t oe rvrnuisák znujal místo

v Ouis tuí by t kovem oli-bM-

loc je sice dosud mínily hoell ab

dobiv oln botník Jest té v v u- -

i n řczbáistvi il jest ohledli

toiíl Illlléleelli

Minulý týden přijeli sem z Pia

liv pp John Mach Václav Pop a

iiie ne Morav ci- - nit hon Vedlo

s- jim však celkem špatné Jenom

Václav Pop dostal je Inu kachnu

ale dřevěnou ta prý aspů i e

vydrží Nu podruhé si to ucIimi

nahradit

Frank Sunoiudes z Wahoo byl

ž'b- nékobk duí v týdnu minulém

za svým povoláním
Zpravodaj

Z OiMAHY

- Na cestě do školly značné o

laiién byl ve čtvrtek minutého tý-

dne na P' a Farnani lil tý

i harlie Saddb-- r Velkým automobil-

em patříeíui právníku T J Ma- -

boliey-m- Hošíkovi dostalo se

diiicd lékařského ošetřeni v ne-

mocnici

— Umužský obilní trh jrst na

stálém postupu a čestné řadí se

již mezi nejv étší obilní 1 1 by ame-

rické Tak na příklad v iné-síe-i

lednu a únoru nalézala se Oma-

ha na třetím místě v příjmu pše-nic- e

kukuřice h ovsu a na čtvr-

tém iiiíslé v příjmu ostatního obi-

lí Pšenice by lo přijato loiílí-pi-

bii korný 22"íí' ova
celkem 42H7l'i bušili Do-

savadní příjem v iné-sí- březnu

převyšuje dosud průměrný jří-jei- u

prvých dvou měsíců tohoto

roku V pondělí bylo scni přive-

zeno T2'2 kar obilí do trhu z če-

ho bylo ]V korný b" kar pšeni-

ce ]!l kar ovsu a kar ječmene
— Mmutý týden vrátil se do

Omahy policejní náčelník Dona-hn- e

který by l přidělen p Taftoví

jako éb n tělesné strác téhož při

inauguračních slavnostech ii

nahne obdržel d { Tafla na

piHlobenku presidentovu
avíak nepotřebuje prý jí neboť

okamžiky slavnostní jež zažil ve

Washingtonu nevymizí prý mu

nikdy paměti
— Zdravotní komisař dr 'on-nel- l

stále přimlouvá sc o to aby
mléko v Oiiiae iroiláváiiu bylo
vesměs pasfeiirizováiio Nechce

dělali žádný nátlak iih u

radu aby tato přijala nějakou or-

dinanci v toni ohledu avšak bude

prý' sc snažit přesvědčit občanstvo
o prospěšnosti pastciiriziivančho
mléka Pastcurizováiií mléka ne-mí-

přivést i je do hodu varu ný-

brž pouze silné prohřátí téhož asi

při Pfl stupních Fahrenheita což

jest o Ii2 stiipnň méně ne? bod va-

ru vyžaduje načež má se rychle
mléko zahřáté ochladili na "► st

a nepřipustit! aby se stalo teplej-
ším Teplota mléka výše uvedená
ničí bakterie jež zavinují difterii
šarlaeh tyfus a jsul nakažlivé

nemuče ifimo to je mléko
i chutnější n í

kvality
— V minulých únceh byl zat-

čen policií Mile Orlovié v hostin-
ci M Prunskí-h- o host juskčho v

bývalé Kesnlerovč sílli !Ul pode
zření že jest vrahem svého kra-

jana který-
-

byl nedávno zavraž-
děn v Kiinsan City Při prohle-
dávání Orloviče nab-ze- byl it té-bo-

ž

ostře nabity' revolver
— Když městský pokladník

— Ve stíln minulého tydnc
vznikl požár v luited I

kotci v (ral Orehnrd tt zniéil

jej do základu Kostel l% I eeiiěn

♦ lH'H h kryt byl jxjUtíním v ob- -

liosll MHI

— V ColumbiM mají v úmyslu

jNistiiviti novy železný most přes
řeku Pliittf Nyní vítr i chopili v

oIm IiíhIuÍi í k t f t stavbu hodlají

upišiti
— Vť West 1'oint zabit byl v

ttVhto dnech vlakem Auguat Ki-rk-

Jsa váteíue hluchým in

iml uehezperí a kliduč

pVi'házcl traf Strojvedoucí dá-

val výstrahu ale tnřee jí nesly-- i

l Neštěstí událo se asi htOp

od stanice

— Aeriř KťNH ter přivezl do

dva koiiké zloděje kteří

ukradli před týdnem 10 cenných
koní z renée nedaleko Merriam

Zlodřji tito (Jeoriíe Loiirnis a lb-m- er

(Yaiu zutéeni byli v uiísté asi

Wí mil od mést a (dy
— Jak se i Nehraska 1'ity ozna-

muje nedostab" soiidei Williu-int- i

Ilaywardovi místa příruéilio
jjcturálního Mšt mistra o které se

ucházel Zfistaro- - tudíž v hodnosti

tajemníka národního republikán-
ského výboru
— Tři hraní bulkou přišla o

oko iberuška farmáře
Jobu Ilornera bydlíeiho 1 míli- im

Dtinbar Dévéátko klopýtlo a

konec hole vrazil se mu do oLi

jež v zápětí vyteklo Bylo odve-

zeni do Omahy k ošití ování a

nyní se {(ozdrav uj'- -

— Paní A K LontTst lomová z

Holdrege byla iM Šťastnoii náho-

dou bolestné jKtřehnu svým
ve svém obydli když tento s

jedním svým přítelem prohlížet
revolver o něm e domýšlel ž'

oční nabitý Kub zaryla se paní

Longstromové d levé nohy noha

však bude zaehuvána

— V Ilauipton zemřel na

nákatt tamní řiditcl o- -

aecn sK((ly fslel WriKnl u

tom panovala po nějakou
dobu tato nákaza jelikož však by-

ly to případy vesměs lehkého rá-

zu nebylo uéiuéiio žádného opa-

tření proti ní Ani Wrijíht nebyl

by podlehl ktyby nebyla nastala

ztnéna počasí kdy silně nastydl a

nemoc jeho stala se mu pak osud-

nou

— Xebraský republikánský k

E M 1'ullard vrátil se v

těchto dnech z Washinirtonu D

(" na svoji farmu nedaleko Platts-mout- h

Jeho místo v konjrrcssu

nastoupil demokrat z uvedeného

distriktu Má za to že 1'ollard

v době nejbliší přestěhuje se o

IMattsiímuth kdež spolupůsobili
bude na znov tiustavení časopisu

Plattsmouth KvcniiiK News a bude

tníti nad ním redakční kontrolu

níž vytěženo bylo více než $10-řH-

René tato byla majetkem

rodiny W A Paxtonovy a roz-

prodána byla před lety na díly o

0 a ICO akreeli pílee tyto šly

tak na odbyt za jediný den

prodáno bylo ÍMOOO akru půdy

jež vynesly pul milionu dollaru

Rozlohu tu osadili většinou Něm-

ci kteří pěstují nyní ponejvíce ze-

leniny alfalfu a cukrovku

— A V Peasc lékárník ve

Fairbury který přijel do Norfolk

aby súčastnil se státní konvence

obchodních klubu ncbrasskýeh jež
v téebto dnech tam byla odbývá-

na obdržel zprávu že matka ná-

hlí zemřela Odebral se nepro-

dleně na zpáteční cestu k domo-

vu avšak jelikož byl by musel če-

kat i celou noc v Norfolk na vlak

k jeho domovu jedoucím objed-

nal m raději zvláštní vlak který

jej odvezl z Norfolk do Fremont

během drou hodin Za jízdu- - tu

zaplatil $125

— Na státní universitě lincolu-i- k

soraniaovali se Švédští studen-

ti v klub dle způsobu Českých stu-

dentů kteří jsou soustředěni v

klubu "Komenský" Švédských
ntudentft nalézá se tam přítomně
a&i 40 Byl jíž také učiněn pokus
domoci sc vyučovaní švédského

jazyka na universitě zasazovali

o to prominentní Skandinávci

nanebo státu leč iiokus ten w il

an prý db náhledu uni-

versitních regentu není v Ncbras-e- e

dostatečný počet příslušníku o--

národnosti

mil od Oxford v líar-la- n

okresu nalezen byl v pátek m-

inulého týdne zámožný farmář Jos

V WtltMAV
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do Cis 1414 I alkr
Mi na sk Iioj n v( r ri

ť nii lni papíru
- h tr '

Imrvy -l 111111111 obrazy a l

l'it o liij te li iii itlvllí vypa
ií"%l in !o barvil otirť'r

na tu lí iji!iinii ibníriiu 11 jři
' kllžilnit jemu N' (l lnli pri'

ráilm" u t r :t ri ku U

l raiiin' inu iijnk"j' ti í V kar
Mtiebi- ji j nmintr a „n

iirTn ám ve icru ra(il t- -
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HOSTINEC
zaildil

Václav Šonka
na rohu 13 a William u!

ktery Ivykoupil ! p Ant
Francia leliosnaliou iiuth-olisltMii- ti

syč hosty nejlti-ín- i
Irákcin Seli Iitova pi-

vovaru a ncjli'pnni likt-r- y

a (loutníky Cluituy teplý
zákti'k vly po ntťť Ob-

sluha vzorná Hlavní stan
ta roka 2"tf

Vác Aiiřiovský
jiřevzd od ř" SvImív

grocerní obchod

v čís I2G2JÍŽ 16 ul

Zásobil jij nejlemilii a

vždy čerstvým ImŽíim jez
prodává za nejmi rtiéjši e-- ny

Jeho heslem j-- ht : Men-

ši zisk ii větší obrat Zkuste

jej a stanete se j-i- o stálý-
mi odkupiiíky Telefon Dout
á"7:S 'ivtf

LOUIS DEC1IÍA

čeký právník a veřejný notář

638 N T UÍ9 Bld Omilu

TELEFON V:

C'adon Obydlí £'G3

Chas II Stilbr
vlantní voriič raUzený

HOSTINEC
na rohu 13 a lloward ul

Má na sklade vždy nejleí iuijior
tovanč doutníky i domáef

vína a likéry
Stortftv leák rhly na trjm

Chutný zákuM-- vždy jo ruce

Zaniavte ne na jednu

Dr J F KáíalT
čeiký lékař a ranhojič

thunvn v KurliHi h hlix-k- Číslu txko
j :M)I —Tri lhUjrU ITHI

l'fndni hndiuy: Od p) do 12 dun ixi
SMI! lUt Í IlHtlXliHllif

TO iiřcliijB v Motplu lrajřiii' ml l'jdo
2 uA kIhj1 Otiydll 201 rhlrago St

Dr Eda Chaloupka
český Mkř a ranhojič

V SOUTH OMAZE

Úfdo?na: 24 a M ul TeL 773 Cřd-D- l

kndiny: Od 10:30 do 1C od 2 di 3

Doma vpifT ol 6 bod in

Obydli 273 Jlínl 22 uL — Tel 33 L

lioni ďmtniků každá sedm jih
V V rábí od "dMIÍSHI t„ ItNNIINMI

osni Itoi iítMIlUMI a "(INIISNI jd
Hlavní sídla doiitnikářského prů-

myslu jsou: Omaha Ilastings
Kri iiioiii Urand Island Superior
Iineoln Platlsiuouth Kearney

Falls l'itv Aurora Jb bron

West Point Seward a South
( Imaba

— K s levražilé klajaua J V

1 1 r " ba v liruiuard Neb o niž

stniěllě Jsme se V čísle !iiltHlbU!

zmínili řď-luj- se hi'ažskym li-

stům d'Mitiéué následující: --tak

známo všem krajanům kteří (

šťastného krajana znali bydleli
manželé l!rchovi ze na Hraiu- -

ard ab strtnoii města V městě

mčli íeiiický obchod kt rýž jun
šel níi Illtč Vlastnili Z'b' Ve VII

kolí několik set akrů pozemků a

koupili před párma dny sil akru
za které zaplatili 21t za akr 'e

hll to li- - slýehatioU Kiinivali zde

slab in kol k s-- t kusu lolylka roč-

ně i iiž jlii přinášelo boillié petieZ
takže manželé Hrochovi pomohli si

k Velkému majetku v krátké době
Ab jal už známo všem jež Hro- -

cha znali éato zapomínal na stíttl-

niost eož již tolik fusiasinikii si- -

"Veta pČlVedlo Ji viášlé "slední

dny byl llroi-- st Ale opilý a jednu
hádku za druhou v hostincích měl

V Sobotu den pl'ed lieštéstíui se

též opil n mé několik hádek s kra-

jany a k Večeru sel domu s lahvi

kořalky v kapse -- - Hroch v
[m

dobnéiu stavu hrozíval se n

střelí Jak paní Hrochová vypra-

vuje on lib lil lia postel ale eeol
noe ii spal Káno vstal l k

stolku láhev kořalkv sebe a

popij I a na manželku po oku po-

hlížel Ota ani slovo iieiv!:!a jen
to že plljde místo liěho do kráiutl
obsloužit i tlili Cli při jdou pro J

so ( M-šl- tedy paní Hrochová

do hořejší světnice uklízí t Když
odešla on vstal Ze židle VZal liej- -

mladší asi tři roky starou holku

políbil ji pak vzal ostře nabitou

ručnici ti šel se ven zastřelili líé-ž- í

tedy paní If ruchová a sdělila

dvěma čeledínům 'neb sama vědě-

la že jí neposlechne jíž sc nalé-

zali na dvoře aby šli za ním a je-

ho úmysl inu vymluvili Ab- - bylo
vš- - mariio Oba hoši nesměli se k

němu přiblížili neboť jim hrozil

zastřeb ním Péžel tedy jeden z

čeledínů do lliěsta do hostinec kU

bratru paní Hrochové a sdělil že

se ehee Hroch zastřelili aby tam

někdo šel Sol v it ale prv ní čeledín

odešel druhý pozoroval z úkry-

tu kam Hroch jde a jak se celá ta
aféra skončí Hroch šel o šlach-t- y

asi kroků od domu ve kte-

réž v ždy porážel doby tek b'oZ --

pnu! svrehtiík na prsou zavěsil

ručnici nu hák kam pověsil vždy

dobytče a riičnn-- i přiložil na ho-

řejší část srď-- a vypálil celý ná-

boj do sebe svalil se nazpátek a

byl okamžité mrtev že ui rukou

nepohnul Tak vypravoval čele

din jenž vše pozoroval jsa na
blízku ukryt Pak kvapem běžel

do méta a sdělil tam co se stalo
V lu dobu čekali lidé v krámu na

maso n viděli jak čeledín běží k

městu Měli již tušení co sc sta-

lo Zprávu nejdříve zaslechli John
Fiala a 1 A Sypal Kvapem tedy
běželi k místu neštěstí a přišli do

šlachty kdež by la již i paní Hro-

chová lomíc rukama a se srdee-loinný-

pláčem naříkala co její
nešťastny manžel učinil Po chví-

li byla paní Hrochová odvedenu z

nešťastného místa Povolaný ko-ron-

z Dav id Pity a komise uděla-

la brzkv rozsudek nad mrtvolou

ZPRÁVY Z BURWELL NEB

A OKOLÍ

Pan Alois f'emý odejel minu-

lý týden do Ht Paul a zdržel se

tam pře neděli u bratra Josefa

(Vrného

Minulý týden přj-- l ď l'ur-w- c

11 pan Punčochář a jho syn
Alois Punčochář že St Paul

Neb 5vli zde na prohlídce po
zemků V tom čase byla právě
notná zima takže si krajinu ani

luze nei uohlédl i uebof m bylo lze

si nikam vyjeti pro Spalné cesty
Pan Anton šindelář se již při

stěhoval mezi nás Máme ledy za- -

n jednoho Vcha zde víe

nalezen žádných peněz ani cen-

ných předmětu Pátráni v té vě

ci nevedlo k žádném výsledkům
- V minulých dnech byl pro

dán zbytek majetku z pověstné
renče Kevstnnc u Oiralalla kdy

všecky stroje doliytek h pod by

ly prodány veřejnou dražbou t
-- - V pátek minulého týdne od

poledne pronesl ř'č před demo

kratickými redaktory shromadě-i- i

v mi v Lincoln Iln-han- l ! Met- -

ilfe redaktor Ifryatiova ěasopi
- i i - jisil I oiiiiiioiifr i iy valy leiíiK

tor oinaž-kéh- o "World llenddii"
a v téo prohlásil že je nespravilo
livati se na stranu demokrat iekoii

jako na likerní l Mezi ji

ným pravil: "Možná že v několi-

ka státeeh na a západě

možno ib iiiokiat ickou stranu po

važovat) za stranu likerni ale ic
mohu pochopili jak možno celou
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